Sorteo del viernes, 20 de enero de 2023.

01 12

Recaudacion: 54.340.762,00 €. Destinado a premios: 27.170.381,00 €.

Reparto de premios

Categorias
(N° + Soles)

12 (5 + 2)

22(5+ 1)

32(5)

42 (4 + 2)

52 (4 + 1)

62 (3 +2)

7% (4)

82 (2 +2)

92 (3+1)

102 (3)

112 (1 + 2)

122 (2 + 1)

En el sorteo de Eurojackpot, celebrado el viernes 20 de enero, no han aparecido acertantes de Primera

Categoria.

Importe
premios de la
categoria

9.781.337,16 €

2.336.652,77 €

1.317.763,48 €

217.363,05 €

271.703,81 €

298.874,19 €

217.363,05 €

692.844,72 €

774.355,86 €

1.467.200,57 €

1.834.000,72 €

5.515.587,33 €

15

Combinaciones

premiadas en
Europa

31

47

Combinaciones

premiadas en
Espafa

No han aparecido acertantes de esta

27

763

1.551

1.687

23.518

35.240

80.763

126.511

527.464

categoria

27

52

76

923

1.308

2.932

4.736

18.572

Para el proximo martes, 24 de enero de 2023, el bote es de: 80.000.000 £.

09 10

Premio por
combinacién

0,00 €

906.735,60 €

263.552,60 €

8.050,40 €

356,00 €

192,60 €

128,80 €

29,40 €

21,90 €

18,10 €

14,40 €

10,40 €

Ninguno de los premios es acumulativo. En el caso de que coincidan varios premios en una misma

combinacion, se abonaré el importe del premio superior.

Para consultar si su boleto esta premiado y conocer el resto de premios visite nuestra Web
www.juegosonce.es.

Importe
destinado a
bote

72.251.833 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €


http://www.juegosonce.es




