

Sorteo del viernes, 20 de enero de 2023.



Recaudación: 54.340.762,00 €. Destinado a premios: 27.170.381,00 €.

Reparto de premios

Categorías (Nº + Soles)	Importe premios de la categoría	Combinaciones premiadas en Europa	Combinaciones premiadas en España	Premio por combinación	Importe destinado a bote
1 ^a (5 + 2)	9.781.337,16 €	No han aparecido cate	acertantes de esta goría	0,00€	72.251.833 €
2 ^a (5 + 1)	2.336.652,77 €	4	0	906.735,60 €	0,00€
3 ^a (5)	1.317.763,48 €	5	0	263.552,60 €	0,00€
4ª (4 + 2)	217.363,05 €	27	0	8.050,40 €	0,00€
5 ^a (4 + 1)	271.703,81 €	763	27	356,00 €	0,00€
6 ^a (3 + 2)	298.874,19 €	1.551	52	192,60 €	0,00€
7 ^a (4)	217.363,05 €	1.687	76	128,80 €	0,00€
8 ^a (2 + 2)	692.844,72 €	23.518	923	29,40 €	0,00€
9 ^a (3 + 1)	774.355,86 €	35.240	1.308	21,90 €	0,00€
10 ^a (3)	1.467.200,57 €	80.763	2.932	18,10 €	0,00€
11 ^a (1 + 2)	1.834.000,72 €	126.511	4.736	14,40 €	0,00€
12 ^a (2 + 1)	5.515.587,33 €	527.464	18.572	10,40 €	0,00€

En el sorteo de Eurojackpot, celebrado el viernes 20 de enero, no han aparecido acertantes de Primera Categoría.

Para el próximo martes, 24 de enero de 2023, el bote es de: 80.000.000 €

Ninguno de los premios es acumulativo. En el caso de que coincidan varios premios en una misma combinación, se abonará el importe del premio superior.

Para consultar si su boleto está premiado y conocer el resto de premios visite nuestra Web <u>www.juegosonce.es</u>.